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Ventas, servicio y centro de distribuci&oacute;n
Newark, NJ 07105
Tel&eacute;fono: 973-589-9150 Fax: 973-589-4432
Fabricaci&oacute;n, ventas, servicio y centro de distribuci&oacute;n
Toledo, OH 43605
Tel&eacute;fono: 419-691-2491 Fax: 419-693-3806
ISO-9001 del sistema de calidad
registrado.
Ventas y Soporte Servicio T&eacute;cnico
Tel&eacute;fono: 1-800-733-4755
DATOS DEL PRODUCTO
LUBRIPLATE serie “100”
N&ordm; de 100,105,107,110 y 115
DESCRIPCI&Oacute;N
los
LUBRIPLATE “100” Serie
Los productos son excelentes
lubricantes resistentes al agua
dise&ntilde;ado para cojinetes lisos, levas,
diapositivas y aplicaciones similares
hasta
temperaturas
de
funcionamiento de 150 &deg; F.
APLICACIONES
y VENTAJAS
LUBRIPLATE No. 100 y No. 105
son excelentes lubricantes para el
recubrimiento de piezas del motor
durante el montaje, ya sea un motor
nuevo
o
reconstruido.
Son
excelentes grasas para evitar la
oxidaci&oacute;n.
LUBRIPLATE No. 107 es un
agente de liberaci&oacute;n forma concreta
excepcional, ya que no mancha el
hormig&oacute;n. Tambi&eacute;n compuesto un
excelente anti-adherente para las
roscas de los pernos que sujetan las
formas de metal.
LUBRIPLATE No. 110 se reconoce
como un lubricante de freno
excepcional.
LUBRIPLATE No. 115 es el
lubricante ideales bomba de agua.
Estos lubricantes ofrecen una
pel&iacute;cula de larga duraci&oacute;n de la
protecci&oacute;n para aplicaciones ligeras.
Caracter&iacute;sticas T&iacute;picas
PROPIEDAD
M&Eacute;TOD
O DE
PRUEBA
ASTM
Los resultados t&iacute;picos
100
105
Calcio
Calcio
00
0
1
2.5
4
D-217
Semi-Fluid
355/385
310/340
235/260
175/205
D-217
365/375
***
***
***
***
D-566
170 &deg; F
77 &deg; C
170 &deg; F
77 &deg; C
180 &deg; F
82 &deg; C
190 &deg; F
88 &deg; C
210 &deg; F
99 &deg; C
SUS a 100 &deg; F
D-2161
300
300
300
300
300
cSt @ 40 &deg; C
D-445
58
58
58
58
58
Color
Visual
Tipo de Base
NLGI No.
Penetraci&oacute;n trabajado
Penetraci&oacute;n en bruto:
30 gramo cono @ 77 &deg;
F
Punto de goteo
107
110
115
Calcio
Calcio
Calcio
Viscosidad:
Personaje
Blanquecin Blanquecin Blanqueci Blanqueci Blanqueci
o
o
no
no
no
Suave
Suave
Suave
Suave
Suave
embalaje disponible
Cart&oacute;n, 12 - 16 oz tinas de pl&aacute;stico
Cart&oacute;n, 4 - 6 libras tubos de
pl&aacute;stico
Carton 4 - 7 jarros lb.
Caja 12 - Botellas pl&aacute;sticas 2 lb.
35 lb. Pail
120 lb. Barrio tama&ntilde;o del tambor
Tambor Tama&ntilde;o Completo
Cart&oacute;n, 36 - 3/8 Oz. tubos
Carton, 36 - 1,75 oz tubos
Carton, 36 - 10 oz Tubos de
pl&aacute;stico:
C-105 fuera de borda Gear
C-105 Conjunto del motor
embalaje disponible
Cart&oacute;n, 12 - 16 oz tinas de pl&aacute;stico
Cart&oacute;n, 4 - 6 libras tubos de
pl&aacute;stico
35 lb. Pail
120 lb. Barrio tama&ntilde;o del tambor
Tambor Tama&ntilde;o Completo
N &deg; 100
***
***
N &deg; 105
L0034-004
L0034-005
No. 107
L0036-004
L0036-005
L0031-007
L0031-013
L0031-035
L0031-039
L0031-040
***
***
***
***
L0034-035
L0034-039
L0034-040
L0034-079
L0034-086
***
***
L0036-035
L0036-039
L0036-040
***
***
***
***
N&ordm; 110
L0037-004
L0037-005
L0034-092
L0034-094
No. 115
L0040-004
L0040-005
***
***
L0037-035
L0037-039
***
L0040-035
L0040-039
L0040-040
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